МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ   «ДЕТСКИЙ  САД  №8  «БЕЛОСНЕЖКА»

(МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»)
(Наименование организации)

 Номер Дата

                                                 ПРИКАЗ  266-О 08.10.2024

г. Мегион

Об утверждении состава общественной комиссии по контролю за организацией

питания воспитанников

Во исполнение части 1 статьи 37, части 7 статьи 28  Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требований к организации питания

детей дошкольного возраста установленных  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»,  утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 №32,

устава муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад №8 «Белоснежка», в целях осуществления общественного контроля за организацией и

качеством питания воспитанников в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад №8 «Белоснежка» (далее – Учреждение),
(основание, наименование нормативных документов)

приказываю:

1.Утвердить состав общественной комиссии по контролю за организацией питания

воспитанников в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад №8 «Белоснежка» (далее – Общественная комиссия) в составе:

1.1. Павленко  Валентина Анатольевна -заведующий, председатель комиссии;

1.2. Яхина Наиля Талгатовна -старший воспитатель, член комиссии,

секретарь комиссии;

1.3. Миллер-Пузирук Дина Юрьевна -председатель Совета родителей

Учреждения, член комиссии;

1.4.  -член Совета родителей Учреждения, член

комиссии (по согласованию);

1.5. Мустафаева Айдан Вугар кызы  -шеф-повар, член комиссии;

1.6. Гергерт Светлана Михайловна -медицинский работник Бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры «Мегионская

городская больница», член комиссии;

1.7. Шуригина Вероника Петровна -контрактный управляющий, член

комиссии.

2.Общественой комиссии организовать свою работу:

2.1.с учётом требований:

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утвержденными постановлением главного санитарного

врача от 27.10.2020 №32;

Положения об организации питания воспитанников муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения Детский сад №8 «Белоснежка», утвержденного

приказом от 30.12.2020 №330-О.

2.2.согласно план-графику общественной комиссии по контролю за организацией

питания, являющимся составной частью годового плана работы Учреждения.

 2

3.Отменить действие следующих приказов:

3.1.приказ от 30.12.2020 №335-О «Об утверждении состава общественной комиссии по

контролю за организацией питания воспитанников»,

3.2.приказ от 01.09.2022 №223-О «О внесении изменений в приказ муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8 «Белоснежка» от

30.12.2020 №335-О «Об утверждении состава общественной комиссии по контролю за

организацией питания воспитанников»,

3.3.приказ от 07.03.2023 №77-О «О внесении изменений в приказ от 30.12.2020 №335-

О «Об утверждении состава общественной комиссии по контролю за организацией питания

воспитанников».

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего

МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»

       С.И.Медведева
(должность руководителя)  (личная подпись)  (расшифровка: инициалы,

фамилия)

В дело №01-10 за 2024 г.

Делопроизводитель

«______»_________2024

Рассылка:

В Общественную комиссию – 1 экз.(копия)